
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 REGIONE ISTRIANA 

 
Upravni odjel za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu 
 
KLASA:030-01/13-01/01 
URBROJ: 2163/1-09/2-13-1 
Pula, 11. srpnja  2013. g. 
 
 
 
 
  
 

ŽUPANU 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem  
Stručne službe  

Skupštine  
 

52000 Pazin 
Dršćevka 3 

 
 
PREDMET: Prijedlog rješenja o imenovanju predstavni ka za sustav upravljanja  
                    kvalitetom po normi ISO 9001:20 08 
                     
 
 
 U prilogu vam dostavljamo predmetni akt, na nadležno postupanje. 
 
 
 
PRILOG: 
- rješenje 
- obrazloženje 
 
 

PROČELNICA: 
Desa Sarvan, dipl. iur.  

 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Arhiva 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» 
br. 10/09) te toč. 5.4.2. Priručnika sustava u upravljanju prema zahtjevima ISO 
9001:2008, Broj:030-01/1 od 17.09.2010.g., Župan Istarske županije, dana 15. srpnja 
2013. godine donosi 
 
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju predstavnika za sustav upravljanja kva litetom po normi  

ISO 9001:2008 
 
 
 
1. Desanka Sarvan, pročelnica Upravnog odjela za lokalnu i područnu (regionalnu) 

samoupravu imenuje se predstavnicom za sustav upravljanja kvalitetom po normi 
ISO 9001:2008 u Istarskoj županiji. 

 
2.  Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
3. Ovim rješenjem stavlja se van snage rješenje Klasa: 013-02/08-01/22 Urbroj:  
    2163/1-01/8-08-2 od 18. ožujka 2008.g.  
 
 
 
KLASA: 406-01/13-01/46 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 15. srpnja 2013. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 

ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego 

 
 
 
 

Dostaviti: 
1. Desa Sarvan, Pula, 
2. UO za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
        
 
I . PRAVNI TEMELJ 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog rješenja je članak 65. Statuta Istarske županije 
kojim je propisana nadležnost Župana i ,važeći Priručnik sustava u upravljanju prema 
zahtjevima ISO 9001:2008, kojim su utvrđene odgovornosti i ovlaštenja svih razina 
sustava upravljanja prema međunarodnoj normi ISO 9001:2008 po kojoj je certificiran 
sustav upravljanja u samoupravnom djelokrugu Istarske županije. 
 
 
II.  OSNOVNA PITANJA  KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 
KOJE ĆE NASTUPITI 
 
 Ovim aktom pristupa se promjeni osobe -  predstavnika za sustav upravljanja 
kvalitetom po normi ISO 9001:2008 (u nastavku: SUK) , po kojoj je certificiran sustav u 
Istarskoj županiji kao jedinici regionalne samouprave, na način da se njegove ovlasti 
dodjeljuju pročelnici Upravnog odjela za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu. 
Posljedično, isto će iziskivati  pristupanje izmjenama i dopunama dokumentacije SUK 
radi njezinog pojednostavljenja i  prilagodbe stvarnim potrebama organizacije, a u 
skladu sa zahtjevima SUK.  
 Ovim rješenjem omogućit će se  veća operativnost  u održavanju i  
poboljšavanje sustava upravljanja kvalitetom po ISO 9001:2008 u županiji. 

 
 
III.  NACRT AKTA 
 
 Dostavlja se u privitku.  


